

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PLENÁRIO VEREADOR SEBASTIÃO ANTÔNIO PEREIRA Rua Monsenhor Nakamura, 783 Fone/Fax (18) 273-1331 – CEP 19160-000 - SP

ATA DA 10^a. SESSÃO ORDINÁRIA

Ata da 10^a Sessão Ordinária, do 2º ano legislativo da 16^a legislatura da Câmara Municipal de Álvares Machado, realizada aos 14 dias do mês de abril de 2014, às 20 horas, sob a presidência da vereadora Francis Policate, secretariada pelos vereadores: Luiz Francisco Boigues -Chiquinho do PT e Pedro da Silva Oliveira - Pedrinho do Coral, e com a presença dos demais vereadores, conforme livro de registro próprio. Foram iniciados os trabalhos com a execução do hino nacional e hino do leitura da ata da sessão anterior que, após colocada em discussão, foi feita votação, sendo aprovada por unanimidade. **EXPEDIENTE**. Foram apresentadas as seguintes matérias: expediente do Poder Executivo, Projeto de lei nº 16/14 que foi encaminhado as comissões competentes, expedientes encaminhando resposta a diversos requerimentos e indicações, expediente de terceiros. Requerimento de nº 184 ao 206/14 de autoria diversa, aprovados por unanimidade, com exceção os de nº 191 e 195/14, que foram retirados pelos respectivos autores. Moção nº 09 e 10/14 de autoria diversa, aprovadas por unanimidade, e, indicações de nº 72 ao 83/14 que foram encaminhadas aos seus destinos. PALAVRA NO EXPEDIENTE - Não houve inscrito. ORDEM DO DIA: Projeto de lei nº 01/14 de autoria do vereador Pedrinho do Coral, foi discutido pelo autor, vereador Cabrera e pela Presidente, sendo em seguida votado e aprovado por unanimidade; Projeto de lei nº 05/14 de autoria da vereadora Francis, Chiquinho do PT e Pedrinho do Coral, aprovado por unanimidade em 1ª discussão; e, Projeto de lei nº 11/14 de autoria do vereador Festo, retirado da pauta a pedido do autor. **EXPLICAÇÃO PESSOAL** – Inscrito o vereador Chiquinho do PT, que, as 21H36M, se reportou a moção de aplauso apresentada na data de hoje a ações do senhor Prefeito quanto a recuperação do campo de futebol do complexo esportivo; as 21H38M assumiu a tribuna o nobre vereador Pedrinho do Coral e fez menção aos requerimentos e indicações de sua autoria apresentados na sessão; as 21:58 hs, a vereadora Presidente teceu comentários sobre homenagem ao senhor Moacir Longo, que teve seu nome perpetuado na denominação do PSF do Jardim São José. **ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS**. Nada mais havendo a ser tratado. a Senhora Presidente, as 22:02 hs, agradeceu a presença de todos, comunicou que a próxima sessão ordinária será no dia 28 de abril de 2014, e. declarou encerrada a presente sessão, lavrando-se esta ata que se aprovada, vai assinada pelos membros da Mesa.

"DIGA NÃO ÀS DROGAS e PEDOFILIA", DENUNCIE!
TELEFONES: 197 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA
Observação: A denúncia pode ser anônima